

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԱՐԺԵՔԻ ՀԱՎԱՔ ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

Աշտարակ համայնքի Աշտարակ բնակավայրի Ս.Շահագիզ փողոցի առֆալտապատում

դր հ/հ	Նախահաշ վի համարը	Գլխի, օբյեկտի, աշխատանքի և ծախսերի անվանումը	Նախահաշվի արժեքը, հազար դրամ				Նախահաշվի ընդհանուր հազար դրամ
			շինարարական աշխատանքներ	մոնտաժային աշխատանքներ	սարքավորանք, հարմարանք-ներ	այլ ծախսեր	
		Գլուխ II					
		Շինարարության հիմնական օբյեկտներ					
1	Տեղ նախահաշիվ N 2-1	Աշտարակ համայնքի Աշտարակ բնակավայրի Ս.Շահագիզ փողոցի առֆալտապատում	33669.76				33669.76
		Ընդամենը գլուխ II	33669.76				33669.76
		Գլուխ VIII					
		Ժամանակավոր շենքեր և շինություններ					
2	1.80%	Ժամանակավոր շենքեր և շինություններ	606.1				606.1
		Ընդամենը գլուխ VIII	606.1				606.1
		Ընդամենը I-VIII գլուխ	34275.82				34275.82
		Գլուխ IX					
		Այլ աշխատանքներ և ծախսեր					
3	0.35%	Աշխատանքների կատարում ծմբռային պայմաններում	119.97				119.97
4	0.15%	Շին, աղբի տեղափոխման ծախսեր	51.41				51.41
		Ընդամենը գլուխ IX	171.38				171.38
		Ընդամենը I-IX գլուխ	34447.20				34447.20
		Գլուխ X					
		Հեղինակային և տեխնիկական հսկողություն					
5	0.60%	Հեղինակային հսկողություն				206.68	206.68

դր հ/հ	Նախահաշ վի համարը	Գլխի, օբյեկտի, աշխատանքի և ծախսերի անվանումը	Նախահաշվի արժեքը, հազար դրամ				Նախահաշվի ընդհանուր հազար դրամ
			շինարարական աշխատանքներ	մոնտաժային աշխատանքներ	սարքավորանք, հարմարանք-ներ	այլ ծախսեր	
6	2.00%	Տեխնիկական հսկողություն				688.94	688.94
		Ընդամենը գլուխ X				895.6	895.6
		Ընդամենը I-X գլուխ	34447.20			895.63	35342.83
7	6%	Չնախատեսված ծախսեր	2066.83			53.74	2120.57
		ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ ըստ հավաք նախահաշվի	36514.03			949.36	37463.40
8	20%	ԱԱՀ	7302.81			189.87	7492.68
9		ԱՄԲՈՂՋԸ՝ ըստ հավաք նախահաշվի	43816.84			1139.24	44956.08
		Ընդամենը					44956.08
10		Այդ թվում վերադարձվող գումարը					90.91

Կազմեց՝



Գ. Կարապետյան

Շինարարական աշխատանքներ

Նախահաշվի անվանումը

Օբյեկտի անվանումը -

Աշտարակ համայնքի Աշտարակ քաղաքի Ս.Շահազիզ փողոց

Յինք նախագիծ

Նախահաշվային արժեքը

33669.76

հազ. դրամ

Միջին աշխատավարձը

250 802

դրամ

Գործարար = 1.144

Անցումային գործակիցները:

աշխատավարձի - 2316.88

մեքենաների շահագործման - 3025.63

Գ/Գ	Շին. նորմատիվի համարը	Աշխատանքների, ծախսերի անվանումը և չափման միավորը	Չափվող միավորը	Քանակը	Աշխատավարձի միավորը ռուբ./հազար դրամ	Սեբեն. շահագործման միավորը ռուբ./հազար դրամ	Նյութերի արժեքը (հազար դրամ)						Աշխատավարձի միավորի արժեքը հազար դրամ	Ընդհանուր արժեքը միավորի համար հազար դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազար դրամ	
							Նյութերի անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը միավորի համար	Նյութերի ընդհանուր ծախսը	Միավորի արժեքը հազար դրամ	Նյութերի միավորի արժեքը (Գործարար)				
Հողային աշխատանքներ																
1	E1-1546	IV(10e) կարգի գրունտի մշակում 0,65մ3 շերտի տարողությամբ էքսկավատորով կողալիցքով	1000մ3	0.380	6.77 15.69	164.23 496.90							512.58 0.00	512.58	194.78	
2	E1-1622 E1-1629	Գրունտի տեղափոխում բուլդոզերով 20մ լիցք	1000մ3	0.0532	0.00	43.70 132.22							132.22 0.00	132.22	7.03	
3	E1-1150 E1-1156	Լիցքի խտացում պենետրացիայով մեկ հետքով 6 անցումով 30սմ շերտի հաստությամբ, ջրի տարածումով	100մ3	0.532	0.00	7.26 21.97							21.97	21.97	11.69	
4	E1-1186	Լիցքի տոփանվող գրունտների ջրում	100մ3	0.532	0.56 1.30	8.34 25.23							26.53 1.72	28.25	15.03	
5	E1-1587	Ավելացած գրունտի մշակում 0,65մ3 շերտի տարողությամբ էքսկավատորով բարձելով ավտոինքնաթափեր	1000մ3	0.3268	6.49 15.04	159.17 481.59							496.63 0.00	496.63	162.30	
6	շուկա	Գրունտի տեղափոխում լցակույտ	տ	604.58									0.40	0.40	241.83	

Գ/Գ	Շինարարական-տնտեսական համարը	Աշխատանքների, ծախսերի անվանումը և չափման միավորը	Չափման միավորը	Քանակը	Աշխատավարձի միավորը ռուբ./հազար դրամ	Սեբեն, շահագործման միավորը ռուբ./հազար դրամ	Նյութերի արժեքը (հազար դրամ)						Աշխատավարձի միավորի արժեքը հազար դրամ	Ընդամենը արժեքը միավորի համար հազար դրամ	Ընդամենը արժեքը հազար դրամ
							Նյութերի անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը միավորի համար	Նյութերի ընդամենը ծախսը	Միավորի արժեքը հազար դրամ	Նյութերի միավորի արժեքը (Չափման միավոր)			
		5.0կմ											0.00		
7	E1-1130	Հողային պատտառի համահարթեցում տողանումով՝ մեխանիզմով	100մ2	7.000	0.00	0.45 1.36							1.36 0.00	1.36	9.53
		Ընդամենը													642.19
Երթևեկելի մաս															
8	E27-20	Ավազակոպչային հարթեցնող շերտ հմիջ=10սմ	մ3	70.00	0.08 0.19	0.26 0.79							0.97 6.99	7.96	557.27
							ավազակոպչի ջուր	մ3	1.22 0.07	85.40 4.90	5.00 0.15	6.98 0.01			
9	E27-43	Խճե միաշերտ հիմնատակի իրականացում 15սմ հաստությամբ	100մ2	7.000	1.74 4.03	11.06 33.46							37.49		
							խիճ բազալտե 10-20 մմ	մ3	1.50	10.50	4.00	6.86			
							խիճ բազալտե 40-70 մմ	մ3	18.90	132.30	4.00	86.47			
							ջուր	մ3	3.00	21.00	0.15	0.53			
10	E27-251	Բիտումի տարածում խճաշերտի վրա 4.12տ/1000մ2	տ	2.88	0.00	2.20 6.66							6.66 194.38	201.03	579.78
							բիտում	տ	1.03	2.97	165.00	194.38			
11	E27-164-2 E27-165-2	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն «F» տիպ I մակնիշի h=5սմ	100մ2	7.000	2.09 4.83	4.74 14.34							19.17 375.51	394.68	2762.77
							մանրահատիկ ասֆալտբետոն	տ	12.16	85.12	27.00	375.51			
12	E27-86-1	15x30սմ չափերի բազալտե եզրաքարերի տեղադրում	100մ	3.600	59.20 137.16	0.71 2.15							139.31		
							Բազալտե եզրաքարերի 15x30սմ	մ	100.00	360.00	5.75	657.64			
							բետոն B15	մ3	5.90	21.24	27.50	185.57	844.96	984.27	3543.36
							ցեմենտային շաղախ	մ3	0.06	0.22	25.50	1.75			
13	E27-87-1	10x20սմ չափերի բազալտե եզրաքարերի տեղադրում	100մ	0.400	59.20 137.16	0.71 2.15							139.31		
							Բազալտե եզրաքարերի 10x20սմ	մ	100.00	40.00	4.00	457.49			
							բետոն B15	մ3	5.10	2.04	27.50	160.41	618.48	757.79	303.11
							ցեմենտային շաղախ	մ3	0.02	0.01	25.50	0.58			

Գ/Գ	Շինարարական-տնտեսական համարը	Աշխատանքների, ծախսերի անվանումը և չափման միավորը	Չափման միավորը	Քանակը	Աշխատավարձի միավորը ռուբ./հազար դրամ	Մեքենա, շահագործման միավորը ռուբ./հազար դրամ	Նյութերի արժեքը (հազար դրամ)						Աշխատավարձի միավորի արժեքը հազար դրամ	Ընդամենը արժեքը միավորի համար հազար դրամ	Ընդամենը արժեքը հազար դրամ
							Նյութերի անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը միավորի համար	Նյութերի ընդհանուր ծախսը	Միավորի արժեքը հազար դրամ	Նյութերի միավորի արժեքը (Գործարարական)			
		Ընդամենը													8665.74
Ջրահեռացման համակարգ															
14	E1-1546	IV կարգի գրունտում փոստրակի փորում խողովակի համար, խրամուղու երկայնքով կուտակումով	մ3	385.00	0.01 0.02	0.16 0.50							0.51 0.00	0.51	197.35
15	E1-1641	IV կարգի գրունտի հետվիցք, խտացումով	մ3	24.98	0.00	0.016 0.05							0.05 0.00	0.05	1.22
16	E1-1587	Ավելնորդ գրունտի մշակում 0,65մ3 շերտի տարողությամբ էքսկավատորով բարձելով ավտոինքնաթափեր	մ3	360.02	0.01 0.02	0.16 0.48							0.50 0.00	0.50	178.80
17	շուկա	Գրունտի տեղափոխում լցակայան 5.0կմ	տ	666.04									0.40 0.00	0.40	266.41
18	E23-1	Նախապատրաստական շերտ ավազակոպի՝h=10սմ	մ3	38.50	0.89 2.06	0.00	ավազակոպի՝	մ3	1.10	42.35	5.00	6.29	2.06 6.29	8.35	321.57
19	E22-75	Մետաղական խողովակի տեղադրում d=600մմ, 1գծ.մ=122.70կգ, δ=8մմ	մ	120.00	0.71 1.64	0.60 1.82	Մետաղական խողովակ d=600մմ	մ	1.00	120.00	42.88	49.04	3.46 49.04	52.50	6300.37
20	E6-90-4	Մետաղական խողովակի մուտքի և ելքի գլխամասերի կառուցում F15 դասի միաձույլ բետոնից	մ3	8.40	1.55 3.59	0.33 1.00	բետոն B-15	մ3	1.02	8.57	27.50	32.08	4.59 38.34	42.93	360.61
							կողպատում	մ2	0.72	6.02	3.50	2.87			
							տախտակներ	մ3	0.0165	0.14	125.00	2.36			
							շին. հեղուկ	կգ	0.90	7.56	1.00	1.03			
21	E8-27	Քվադրային ջրամեկուսացում	մ2	220.43	0.20 0.45	0.02 0.05	բիտում	տ	0.00	0.53	165.00	0.45	0.50 0.45	0.95	209.43

Ք/Ք	Շիֆր. նորմատիվի համարը	Աշխատանքների, ծախսերի անվանումը և չափման միավորը	Չափման միավորը	Քանակը	Աշխատավորի միավորը ուր./հազար դրամ	Մեքեն. չափազործման միավորը ուր./հազար դրամ	Նյութերի արժեքը (հազար դրամ)					Աշխատավորի միավորի արժեքը հազար դրամ	Ընդհանուրի արժեքը միավորի համար հազար դրամ	Ընդհանուրի արժեքը հազար դրամ	
							Նյութերի անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը միավորի համար	Նյութերի ընդհանուր ծախսը	Միավորի արժեքը հազար դրամ				Նյութերի միավորի արժեքը (Գ.Պ.Ս.Ս.Ս.Ս.Ս.Ս.)
Ընդամենը նախահաշվով														33669.76	

Կազմեց՝



Գ. Կարապետյան

ԲԱՑԱՏՐԱԳԻՐ

Նախահաշիվը կազմված ՀՀ քաղաքաշինության նախարարության հրամանով հաստատված «գործող գներով շինարարական աշխատանքների գնահատման կարգի» համաձայն:

Նախահաշիվները կազմված են նախագծային ծավալներին համապատասխան՝ ըստ ծավալաթերթերի:

Կոնստրուկտիվ էլեմենտների նյութաժախսերը վերցված են 1984 թվի նորմերով:

Հիմնական աշխատավարձը եւ մեքենաների շահագործումը գնահատված են 1984 թվի գներով եւ վերահաշվարկված 2025թ. գներով, համաձայն ռուբլուց դրամի անցման գործակիցներով /ինդեքսներով/՝

աշխատավարձի համար 2 316.88

մեքենաների շահագործման համար 3 025.63

Ռուբլուց դրամի անցման գործակիցը հաշվարկված է աշխատողների ամսական 250802 դրամ միջին աշխատավարձի չափով:

Նյութերի արժեքները վերցված են ֆինանսների նախարարության կողմից հրատարակված 2025թ. ապրիլ ամսվա տեղեկագրից եւ 2025թ. շուկայական արժեքներից, դրանց ավելացված՝ 5% այլ նյութեր, 6,79% ճանապարհային ծախսեր, 2% պահեստային ծախսեր:

Աշտարակ համայնքի Աշտարակ բնակավայրի Ս.Շահազիզ փողոցի ասֆալտապատում

Ժրագրի ընդհանուր նախահաշվային արժեքը կազմում է

44 956.08 հազ. դրամ, որոնց մեջ ներառված են.

~շին. մոնտաժային աշխատանքները 36 514.03 հազ. դրամ

~տեխնիկական հսկողությունը 688.944 հազ. դրամ

~հեղինակային հսկողությունը 206.683 հազ. դրամ

~վերադարձի գումարը կազմում է 90.908 հազ. դրամ

*Ապամոնտաժված պիտանի նյութերը պահեստավորվում են եւ օգտագործվում են պատվիրատուի հայացողությամբ

Կազմեց՝

Գնորդալեւոյան

